
REGISTRO GENERALE N. 1535 del 03/12/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1535 del 03/12/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 483 del 30/11/2020 

PROPOSTA N. 1820 del 30/11/2020 

 
OGGETTO: CONDUZIONE MACCHINE OPERATRICI COMUNALI . AFFIDAMENTO 

ALL'OPERATORE ECONOMICO "CAPRICCI JONATAN". CODICE CIG: Z5D2F76BD2. 

 

Premesso che, con delibera di Consiglio Comunale n. 42 in data 05.10.2020, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario corrente; 

Atteso che, necessita procedere ad affidare la ocnduzione di macchine operatrici comunali 
per il mese di dicembre c.a., in quanto l’Ente deve poter garantire il servizio di 
manutenzione del verde attrezzato, dei parchi pubblici e delle scarpate esistenti sul 
territorio comunale con mezzi e personale proprio, alfine di ottimizzare agli utenti l’uso 
degli spazi e mettere in sicurezza le strade; 

Considerato che, i requisiti necessari per lo svolgimento di detto servizio non sono in 
possesso dei dipendenti di ruolo dell’Ente, per cui  è necessario procedere ad affidarlo a 
ditta esterna; 

Preso atto che: 

• l’operatore economico “Capricci Jonatan” impresa individuale residente nel Comune 

di Motebello di Bertona, interpellato per le vie brevi, si è dichiarato disponibile ad 
assumere l’esecuzione del servizio in parola per il mese di dicembre, avendo svolto 
con grande impegno e serietà lo stesso nei precedenti anni ed ad oggi, alle stesse 
condizioni  contrattuali, per l’importo mensile pari ad € 3.138,00; 

• l’operatore economico ha stipulato Polizza Assicurativa con la “Vittoria 

Assicurazioni S.P.A.” – Pescara centro 548 in data 07.10.2020, con scadenza il 
06.04.2021;   

 
Ritenuto provvedere in merito affidando all’operatore economico “Capricci Jonatan” il 
servizio di conduzione macchine operatrici comunali per il mese di dicembre c.a., pari 
all’importo di € 3.138,00;  
 
Richiamato l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50, ove è prevista, 
nell’ipotesi di servizi e forniture in economia inferiori a quarantamila Euro, la possibilità 
dell’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste sul capitolo Cap./Art. 1311/24 del 
bilancio di previsione 2020, sufficientemente capiente; 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1535 del 03/12/2020 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
VISTO il decreto del Sindaco 2 del 03/01/2020 di nomina del Responsabile del Settore III; 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare all’operatore economico “Capricci Jonatan”, con sede in Montebello di 

Bertona, il servizio summenzionato per il mese di dicembre per l’importo pari ad € 
3.138,00; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 3.138,00 (iva inclusa) a favore di CAPRICCI 
JONATAN -  C.DA SANTA MARIA, snc - 65010 MONTEBELLO DI BERTONA PE - 
Codice Fiscale: CPRJTN85B11G438W -  Partita IVA: 02069810683; 

3. di imputare la spesa all'intervento 1080103 (cod. SIOPE 1311), capitolo 2020/1311/24  
denominato "Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili - VIABILITA' E 
SEGNALETICA" del bilancio 2020, . 

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse 
sono esigibili: 

 

Eserc. 

Finanz. 

2020  

Cap./Art. 1311.24 Descrizion

e 

 

  CIG Z5D2F76BD2   

Creditore “Capricci Jonatan 

Causale Conduzione macchine operatrici comunali dicembre  2020 

Imp./Pren. 

n. 

 Importo € 3.138,00 Frazionabile 

in 12 

 

 

5. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti 
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1535 del 03/12/2020 

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo 

2020 2020 € 3.138,00 

 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 
8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013 il cui n° è: 636 del 30.11.2020; 
 

9. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il geom. Donato D’Alonzo; 

 
10. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1820 del 30/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 30/11/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1820 del 30/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1535 del 03/12/2020 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1311 10939 1 10 05 1 03 1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di beni immobili 
3.138,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

03/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2048 

Il 08/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1535 del 03/12/2020 con oggetto: 

CONDUZIONE MACCHINE OPERATRICI COMUNALI . AFFIDAMENTO ALL'OPERATORE 

ECONOMICO "CAPRICCI JONATAN". CODICE CIG: Z5D2F76BD2. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 08/12/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


